應設置太陽光電設施，並依「臺南

市建築物屋頂設置太陽光電設施辦

法」辦理，其設置規模標準如下：

一、住宅類

(一)採集合住宅規劃者，其設置面

積合計應達新建建築面積30％

以上。但屋頂不可設置區域得

依照「臺南市低碳城市自治條

例」第二十一條之一規定扣除

之。

(二)非採集合住宅規劃者，應至少

設置裝置容量 2千瓦(kWp)。

二、非屬住宅類者，其設置面積合

計應達新建建築面積 50％以

上。但屋頂不可設置區域得依

照「臺南市低碳城市自治條例」

第二十一條之一規定扣除之。

三、倘基地情況特殊無法依本規定

設置，經提請都市設計審議委

員會審查通過者，不在此限。

前項住宅類包含「建築物使用類組

及變更使用辦法」規定之 H1 及 H2

類之使用項目。基地申請建築執照

項目包含住宅者，依住宅類規定辦

理。

1.本條文新

訂。

2.為充分利

用臺南市

日照發展

太陽光電

再生能源，

落實節能

減碳目標，

爰依據「臺

南市低碳

城市自治

條例」及配

合市政政

策，增訂太

陽光電設

施設置規

定條文。

（未來將

訂定「臺南

市淨零永

續城市管

理自治條

例」取代

「臺南市

低碳城市

自 治 條

例」。）

太陽光電設施設置

規定：

1.依建築技術規則

建築設計施工編

第1條規定（略以）

「…集合住宅：具

有共同基地及共

同空間或設備。並

有三個住宅單位

以 上 之 建 築

物。…」。

2.本條文第一項第

一款第( 二)目

所稱裝置容量依

太陽光電設施安

裝廠商出具之證

明文件（或產品

型錄） 為準，以

利查驗及統計設

置規模。

備註：本計畫未指明變更部分，應以現行計畫為準。

變更臺南市安平區都市計畫(細部計畫)(配合安平二期國宅社區都市更新)案(再公開展覽)

7

表 2-3 都市設計準則變更前後對照表

變更前

條文內容

變更後條文
說明

條次 條文內容

未訂定 一 除本節規定者外，應依臺南市安平區都

市計畫相關規定辦理。

1.本條文新訂。

2.增訂本準則未規定事項，請依

臺南市安平區都市計畫(細部

計畫)相關規定辦理。

未訂定 二 建築基地應有基地面積 10%以上透水面

積。

1.本條文新訂。

2.規範建築基地之透水面積比

例，以使建築基地具有基本保

水及調節微氣候能力。

圖 2-2 指定留設內部通路位置圖

變更臺南市安平區都市計畫(細部計畫)(配合安平二期國宅社區都市更新)案(再公開展覽)

8

表 2-4 本案再公開展覽變更前後土地使用面積對照表

項目
現行計畫

面積(㎡)

本次增

減面積

(㎡)

變更後計畫面積

備註
計畫面積(㎡)

百分比

(%)

土
地
使
用
分
區

高密度住宅區 336,146.00 7,927 344,073.00 5.70%本次再公開展覽列案

中密度住宅區 1,122,362.21 0 1,122,362.21 18.58%

低密度計宅區 455,987.00 -7,927 448,060.00 7.42%
本次再公開展覽列案

其中 680 ㎡為原公展

審定方案

商 業 區 339,921.00 0 339,921.00 5.63%

工 業 區 25,156.00 0 25,156.00 0.42%

文 教 區 69,770.00 0 69,770.00 1.16%

河 川 區 816,881.00 0 816,881.00 13.52%

小 計 3,166,223.21 0 3,166,223.21 52.44%

公
共
設
施
用
地

機 關 用 地 311,792.00 0 311,792.00 5.16%

文 中 用 地 150,365.00 0 150,365.00 2.49%

文 小 用 地 147,199.00 0 147,199.00 2.44%

公 園 用 地 356,274.00 0 356,274.00 5.90%

公 兒 用 地 65,201.00 680 65,201.00 1.07%原公開展覽審定方案

綠 地 15,806.00 -2559 15,806.00 0.26%原公開展覽審定方案

市 場 用 地 7,441.00 0 7,441.00 0.12%

停 車 場 用 地 33,916.00 0 33,916.00 0.56%

加 油 站 用 地 10,225.00 0 10,225.00 0.17%

廣 場 用 地 1,085.00 0 1,085.00 0.02%

變 電 所 用 地 5,899.00 0 5,899.00 0.10%

電 信 用 地 7,231.00 0 7,231.00 0.12%

污水處理場用

地
97,574.00 0 97,574.00 1.62%

車 站 用 地 21,072.00 0 21,072.00 0.35%

電路鐵塔用地 8.00 0 8.00 0.00%

社 教 用 地 9,767.00 0 9,767.00 0.16%

港 埠 用 地 492,787.00 0 492,787.00 8.16%

公 園 道 用 地 123,830.00 2559 123,830.00 2.05%原公開展覽審定方案

道 路 用 地 1,016,104.79 -680 1,016,104.79 16.82%本次再公開展覽列案

小 計 2,873,576.79 0 2,872,525.79 47.56%

計 畫 總 面 積 6,039,800.00 0.0000 6,039,800.00 100.00
備註：表內面積僅供參考，實際面積應依核定圖實地分割測量面積為準。

附 件

附-1

附件一 111.4.15 臺南市都市計畫委員會第 111 次會議

紀錄

附 件

附-2

附 件

附-3

附 件

附-4

附 件

附-5

附 件

附-6

附 件

附-7

附 件

附-8

附 件

附-9

附件二 111.5.16 臺南市都市計畫委員會第 112 次會議

紀錄

附 件

附-10

3

附 件

附-11

附 件

附-12

附 件

附-13

附 件

附-14

附 件

附-15

臺南市政府都市發展局承辦單位核章

業務承辦人員

業務單位主管